

# Dansk Varmblod

Vilhelmsborg Allé 1,, 8320 Mårslet

CVR-nr. 26 68 23 12

## Årsrapport 2021

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den folkevalgte revisors erklæring	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om foreningen

Navn Dansk Varmblod  
Adresse, postnr., by Vilhelmsborg Allé 1, 8320 Mårslet

CVR-nr. 26 68 23 12  
Stiftet 1. januar 1970  
Hjemstedskommune Aarhus  
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Jan Pedersen, formand  
Per Christian Springborg  
Kristian Bech  
Inge Madsen  
Mette Hansen  
Jørn Jensen  
Ulrik Kristensen  
Jens Hellmers

Daglig ledelse Casper Cassøe Krüth, Direktør

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Dansk Varmblod er et forbund, som har til formål at fremme avlen af danske varmblodsheste, herunder:

- ▶ at fremme rationel og systematisk avl af varmblodsheste, der er velegnet til brug i ridesporten
- ▶ at udbrede kendskabet til og stimulere interesse for avl af danske varmblodsheste
- ▶ at iværksætte egnede foranstaltninger med henblik på markedsføring og afsætning af danske varmblodsheste.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 527 t.kr. mod et overskud på 5 t.kr. sidste år, og foreningens balance pr. 31. december udviser en egenkapital på 6.553 t.kr.

Årets resultat udgøres af et overskud for forbundet på 526 t.kr. samt et overskud for regionerne på 13 t.kr. Samlet set giver dette et resultat efter skat på 539 t.kr.

2021 har været et år hvor forbundets omstillings parrathed kom på prøve. Der skulle arrangeres meget nyt og meget var anderles som følge af Covid-19 pandemien.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Investeringen i Skagen Fondene blev primo 2022 trukket hjem grundet usikkerheden i forbundets aktivitet, da økonomi udvalget ville have midlerne stående kontant såfremt der var ting som der skulle tages højde for i en usikker periode.

Sekretariatet har arbejdet underbemandet hele 2021 for at gennemføre den usikre tid.

Dansk Varmblods auktioner, forbundets trofaste sponsorer samt royalty betalingen fra DV Event A/S har været afgørende for årets resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for forbundets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

For 2022 budgetterer forbundets ledelse med et overskud på 279 t.kr. Ledelsen forventer fortsat en opbremsning i medlemstilbagegangen og i faldet af fremstillede heste.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	9.891.188	7.916.548
	Andre driftsindtægter	2.503.747	3.564.616
	Andre eksterne omkostninger	-6.703.110	-5.657.447
	Bruttoresultat	5.691.825	5.823.717
2	Personaleomkostninger	-4.831.513	-5.364.254
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-250.317	-368.573
	Resultat før finansielle poster	609.995	90.890
	Finansielle indtægter	40.259	0
	Finansielle omkostninger	-31.436	-207.214
	Resultat før skat	618.818	-116.324
3	Skat af årets resultat	-92.100	120.969
	Årets resultat	526.718	4.645
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	526.718	4.645
		526.718	4.645

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Ridebane-bund	0	45.000
	Biler	183.333	0
	Seges App	149.040	198.720
	Indretning af lejede lokaler	57.333	63.500
	Inventar	372.016	456.819
		<u>761.722</u>	<u>764.039</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder, DV Event A/S	500.000	500.000
	Kapitalandele i associerede virksomheder, World Cup Herning P/S	167.000	167.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.669.355
		<u>667.000</u>	<u>3.336.355</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.428.722</u>	<u>4.100.394</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	209.646	242.219
		<u>209.646</u>	<u>242.219</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	865.547	435.720
	Mellemregning med regionerne	0	1.160
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	78.962	1.011.628
	Udskudte skatteaktiver	119.600	211.700
6	Andre tilgodehavender	130.151	187.232
	Periodeafgrænsningsposter	310.996	393.992
		<u>1.505.256</u>	<u>2.241.432</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.230.532</u>	<u>416.195</u>
	Aktiver vedrørende regionerne	<u>2.235.158</u>	<u>2.132.837</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.180.592</u>	<u>5.032.683</u>
	AKTIVER I ALT	<u>9.609.314</u>	<u>9.133.077</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Egenkapital, Hovedforbundet	4.433.129	3.906.411
	Egenkapital, Regionerne	2.119.569	2.106.263
	Egenkapital i alt	<u>6.552.698</u>	<u>6.012.674</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	460.439	459.112
		<u>460.439</u>	<u>459.112</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.038.232	778.300
	Mellemregning med regionerne	119.767	0
	Deposita	2.000	2.000
8	Anden gæld	1.220.704	1.605.745
	Periodeafgrænsningsposter	99.885	248.672
	Forpligtelser vedrørende regionerne	115.589	26.574
		<u>2.596.177</u>	<u>2.661.291</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.056.616</u>	<u>3.120.403</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.609.314</u>	<u>9.133.077</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Egenkapital, Hovedforbundet	Egenkapital, Regionerne	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.901.766	2.052.633	5.954.399
Overført via resultatdisponering	4.645	53.630	58.275
Egenkapital 1. januar 2021	3.906.411	2.106.263	6.012.674
Overført via resultatdisponering	526.718	13.306	540.024
Egenkapital 31. december 2021	4.433.129	2.119.569	6.552.698

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Varmblod for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med de nødvendige tilpasninger i forhold til præsentation af balancen.

Foreningen har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket foreningens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg, hvilket omfatter kontingenter, tilmeldingsgebyrer, billetsalg samt sponsorater, indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt samt forventes modtaget.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til foreningens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, som er vurderet til 3-5 år.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt kurstab vedrørende værdipapirer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indikationer på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter kassebeholdning og bankindestående.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris og måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Personaleomkostninger

Lønninger	4.508.256	4.958.586
Pensioner	250.157	316.225
Andre omkostninger til social sikring	73.100	89.443

	<u>4.831.513</u>	<u>5.364.254</u>
--	------------------	------------------

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede

	<u>8</u>	<u>10</u>
--	----------	-----------

#### 3 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	92.100	-120.969
	<u>92.100</u>	<u>-120.969</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Ridebane- bund	Biler	Seges App	Indretning af lejede lokaler	Inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	1.541.812	0	248.400	63.500	1.712.333	3.566.045
Tilgange	0	200.000	0	8.000	0	208.000
Kostpris 31. december 2021	1.541.812	200.000	248.400	71.500	1.712.333	3.774.045
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.496.812	0	49.680	0	1.255.514	2.802.006
Afskrivninger	45.000	16.667	49.680	14.167	84.803	210.317
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.541.812	16.667	99.360	14.167	1.340.317	3.012.323
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	183.333	149.040	57.333	372.016	761.722

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe- der, DV Event A/S	Kapitalandele i associerede virksomheder, World Cup Herning P/S	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2021	500.000	167.000	1.866.800	2.533.800
Afgange	0	0	-1.866.800	-1.866.800
Kostpris 31. december 2021	500.000	167.000	0	667.000
Værdireguleringer 1. januar 2021	0	0	802.555	802.555
Årets afkast	0	0	-802.555	-802.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	500.000	167.000	0	667.000

Navn	Ejerandel
------	-----------

Dattervirksomheder	
DV Event A/S	100,00 %

Associerede virksomheder	
World Cup Herning P/S	33,33 %

kr.	2021	2020
6 Andre tilgodehavender		
Deposita	0	6.628
Mellemregning, Rideklubben	0	8.478
Mellemregning, DAV	0	20.771
Andre tilgodehavender	130.151	151.355
	130.151	187.232



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
8 Anden gæld		
A-skat, AM-bidrag, ATP mv.	113.022	473.651
Feriepengeforpligtelse inkl. feriefridage og overarbejde	429.921	635.796
Revision	50.000	50.000
Mellemregning, Rideklubben og DAV	106.079	0
Skyldig moms	423.104	280.539
Øvrige skyldige omkostninger	98.578	165.759
	<u>1.220.704</u>	<u>1.605.745</u>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelse, 6 måneder	141.554	126.554
Leasingforpligtelse, 31 måneder	290.889	481.689
	<u>432.443</u>	<u>608.243</u>

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Foreningen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

## Bilag 1 – Projekttopdelt resultatopgørelse

t.kr.	Indtægter	Omkost- ninger	Netto- resultat 2021	Budget 2021	Regnskab 2020
Kontingenter	3.050	1.300	1.750	1.581	1.841
Administration	3.149	3.719	-570	-1.116	-1.660
Møder repræsentantskab	0	356	-356	-247	-224
Hingstekåring	3	60	-57	0	0
Forbesigtigelse	154	258	-104	34	32
Materialprøve	620	655	-35	31	-11
Springhesteprogram	2	4	-2	-6	-5
Egnethestest	165	112	53	41	-36
Hoppekåring	717	821	-104	42	-43
Kåring USA	0	0	0	-26	4
Elitehoppeskue	342	736	-394	-149	-45
Følskuer	82	232	-150	-155	-189
Avlsledelse	0	454	-454	-459	-450
World Cup	11	5	6	0	0
Stationsafprøvning, hopper	271	224	47	13	15
Hingste liste/delkåring	810	192	618	675	697
Auktion	1.644	1.059	585	210	139
Markedsføring	0	237	-237	-259	-244
Ung i Dansk Varmblod	0	9	-9	-17	-17
VM for Ungheste Dressur	0	42	-42	-66	-14
VM for Ungheste Spring	4	34	-30	-67	-7
Stalden	0	22	-22	-23	-23
UVM samling/udtagelse	26	54	-28	-35	0
Uddannelse	0	13	-13	0	-10
WBFSH	149	88	61	8	53
Drift Vilhelmsborg	957	852	105	108	81
	12.156	11.538	618	118	-116
Total, regioner	631	618	13	0	54
Skat af årets resultat	0	92	-92	0	121
Total Dansk Varmblod	12.787	12.248	539	118	59

## Noter til projekttopdelt resultatopgørelse

### A Resultat i regioner

t.kr.	Indtægter	Omkost- ninger	Resultat 2021	Resultat 2020	Egenkapital 2021
Region 1	44	50	-6	29	212
Region 2	48	74	-26	22	162
Region 3	30	29	1	2	110
Region 4	153	123	30	16	524
Region 5	141	119	22	-18	440
Region 6	87	89	-2	10	460
Region 7	128	134	-6	-7	203
Region 8	0	0	0	0	8
	631	618	13	54	2.119